[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       26.02.2014    №   172
с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2013 № 709-НПА (с изм. от

17.12.2013 № 853) «Об утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы»

Руководствуясь постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 22.10.2013 № 651 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Слободо-Туринского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Слободо-Туринского муниципального района от 31.10.2013 № 709-НПА (с изм. от 17.12.2013 №853) «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы», следующие изменения:

        1.1. Паспорт программы  изложить в новой редакции (приложение № 1);

       1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Слободо-Туринского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава

муниципального района

М.В.Кошелев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Слободо-Туринского

муниципального района

от   26.02.2014  №  172

Муниципальная программа

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

 Слободо-Туринском муниципальном районе» на 2014-2020 годы

с. Туринская Слобода

2.

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА  2014-2020 годы»

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация Слободо-Туринского муниципального района

	Сроки реализации

муниципальной программы
	2014 - 2020 годы

	Цели и задачи

муниципальной программы
	Цель. Повышение энергетической эффективности экономики муниципального района

Задача 1. Снижение удельного энергопотребления в бюджетных учреждениях

Задача 2. Снижение расходов бюджета на обеспечение энергетическими ресурсами муниципальных учреждений

	Перечень подпрограмм

муниципальной программы

(при их наличии)
	Отсутствуют

	Перечень основных

целевых показателей

муниципальной программы
	1. Экономия потребления тепловой энергии в натуральном выражении;

2. Экономия потребления воды в натуральном выражении;

3. Экономия потребления электрической энергии в натуральном выражении;

4. Динамика расходов бюджета на обеспечение энергетическими ресурсами муниципальных учреждений.

	Объемы финансирования

муниципальной программы

по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:

78640,91 тыс. рублей

в том числе:

2014 год –8384,10 тыс. рублей,

2015 год – 9534,75 тыс. рублей,

2016 год – 8042,06 тыс. рублей,

2017 год – 13170,0 тыс. рублей,

2018 год – 13170 тыс. рублей,

2019 год – 13170 тыс. рублей,

2020 год – 13170,0 тыс. рублей

	из них:

областной бюджет - 0

федеральный бюджет - 0

местный бюджет

78640,91 тыс. рублей

в том числе:

2014 год – 8384,10 тыс. рублей,

3.

	2015 год – 9534,75 тыс. рублей,

2016 год – 8042,06 тыс. рублей,

2017 год – 13170,0 тыс. рублей,

2018 год – 13170,0 тыс. рублей,

2019 год – 13170,0 тыс. рублей,

2020 год – 13170,0 тыс. рублей

внебюджетные источники - 0

Объемы финансирования, предусмотренные Программой,

подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета Слободо-Туринского муниципального района на соответствующий год.

	Адрес размещения

муниципальной программы

в сети Интернет
	http:www.slturrmr.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Слободо-Туринского

муниципального района

от   26.02.2014  №  172

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ   ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА 2014-2020  ГОДЫ»

	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет

всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	всего
	2014
	2015
	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	Номер строки

целевых показателей,

на достижение

которых направлены

мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего

по муниципальной

программе,

в том числе
	78640,91

	8384,10
	9534,75
	8042,06
	13170,0
	13170,0
	13170,0
	13170,0

	местный бюджет
	78640,91
	8384,10
	9534,75
	8042,06
	13170,0
	13170,0
	13170,0
	13170,0

	                            ПРОЧИЕ НУЖДЫ

	Всего по прочим

нуждам,

в том числе
	78640,91

	8384,10
	9534,75
	8042,06
	13170,0
	13170,0
	13170,0
	13170,0

	местный бюджет
	78640,91

	8384,10
	9534,75
	8042,06
	13170,0
	13170,0
	13170,0
	13170,0

2.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.

Замена приборов освещения  энергосберегающими
	1125,0
	185,0
	190,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет
	1125,0
	185,0
	190,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Мероприятие 2.     Установка узла учета тепла
	1200,0
	600,0
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	1200,0
	600,0
	300,0
	300,0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.     Установка узла учета воды
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 4.

Замена деревянных оконных блоков на пластиковые стеклопакеты
	45265,91
	4549,1
	5044,75
	3592,06
	8020,0
	8020,0
	8020,0
	8020,0

	местный бюджет
	45265,91
	4549,1
	5044,75
	3592,06
	8020,0
	8020,0
	8020,0
	8020,0

	Мероприятие 5.

Ремонт системы отопления
	31000,0
	3000,0
	4000,0
	4000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	местный бюджет
	31000,0
	3000,0
	4000,0
	4000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	Мероприятие 6. Достижение целевых показателей энергосбережения и повышения энергетической эффективности

(таблица прилагается)